[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 9147/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder à construção de canaleta (sarjetão) no cruzamento das Ruas do Chá  com a Rua do Carvão no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providenciar à construção de canaleta (sarjetão) no cruzamento das Ruas do Chá com a Rua do Carvão no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de providenciar a construção de uma canaleta (sarjetão) no endereço acima citado, para auxiliar no escoamento de água, pois com o volume chuva, tende a invadir a garagem da residência da esquina causando transtorno para os moradores.
Sendo assim são necessárias medidas “URGENTES” para evitar prejuízos aos moradores locais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Dezembro de 2017.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 14610/2017 - 08/12/2017 15:18